
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000278

278

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142
- telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

OBJETO: Aquisição de produtos de lavanderia para atender a demanda do
Hospital Carolina Lupion.Recebimento Das Propostas: Das 08h00min do dia 25 de abril de
2022 às 08h00min do dia 06 de maio de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: Das
08h01min às 08h59min do dia 06 de maio de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços:
às 09h00min do dia 06 de maio de 2022.Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@jgmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Capinadeira Mecânica Autopropelida 0 Km, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Logística.Recebimento Das Propostas: das 08h00min do dia 25 de abril de 2022, às
13h50min do dia 05 de maio de 2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: das
13h51min às 13h59 do dia 05 de maio de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços:
às 14h00min do dia 05 de maio de 2022.Informações Complementares: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 19 de abril de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022 - SRP

O município de Juranda, Estado do Paraná., através de sua Comissão Especial
de Licitação, com a devida autorização expedida pela Sra. Prefeita Municipal, convida V.Sª,
para participar do seguinte procedimento licitatório: Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 027/2022, Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 05 de maio de 2022.
Horário: 09:00/Horas. No Prédio do Paço Municipal Messias Brasil. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR
MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE JURANDA-PR. O edital com seu inteiro teor deverá ser solicitado via e-mail.
(compras@juranda.pr.gov.br). Ou pelo site do município www.juranda.pr.gov.br. Em Portal
Transparência em Licitações em Consulta de Licitações ou diretamente no Departamento
de Compras e Licitações do município. Demais informações deverão ser obtidas junto ao
Departamento supramencionado pelo telefone (44) 3569-1185.

Juranda, 19 de abril de 2022
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - PMLS - UASG 987659

Objeto: Aquisição de 01 (uma) RETROESCAVADEIRA 4 X 4 no valor total de R$
474.333,33 para o Município de Laranjeiras do Sul - PR.

Tipo Licitação: Menor Preço por Item.
Entrega e abertura das propostas até às 08h30min do dia 05/05/2022, no site

www.comprasnet.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Laranjeiras do Sul-Pr, 18 de abril de 2022
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-97/2022

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0097/2022, objeto: Aquisição de acessórios médicos
com entrega única para ventilador mecânico Oxylog 3000 Dräger e o

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP 100/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis
infantis para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Saúde de Londrina para o
cumprimento de ordens judiciais. Os Editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4477
e o 3372-4405 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina, 19 de abril de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, José Carlos da Silva Corona, Prefeito Municipal de Manoel Ribas, Estado do
Paraná, usando das atribuições que me são conferidas por lei e considerando o Parecer
Jurídico emitido pelo Departamento Jurídico Municipal de Manoel Ribas, faço saber que:

Fica Adjudicado e Homologado o Processo Administrativo nº 027/2022 - PMMR,
Modalidade Tomada de Preços nº 05/2022 - PMMR, que tem por objetivo a Contratação
de empresa para execução de pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares na Rua
Primeiro de Maio, no trecho compreendido entre a Rua Almirante Tamandaré e a Rua
Santos Dumont, na cidade de Manoel Ribas - Paraná, cuja homologação é favorável à
proposta de autoria da empresa proponente: DG PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº 17.765.951/0001-54, localizada na Rua São Paulo,
958, Centro - na Cidade de Jardim Alegre, Estado do Paraná, ficando assim autorizado o
Secretário Municipal de Obras e Transportes, a providenciar a contratação da empresa
para execução dos serviços, acompanhando e fiscalizando a qualidade dos materiais e
serviços e andamento das atividades, comunicando incontinenti à Secretaria Municipal de
Finanças desta Prefeitura para que se programe os pagamentos.

a) VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 201.214,18 (duzentos e um mil, duzentos e
quatorze reais e dezoito centavos).

b) PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da
Ordem de Serviço.

c) FORMA DE PAGAMENTO: Será efetuado através de transferência bancária
para conta da empresa contratada, após medição e constatação dos serviços realizados a
contento, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do atesto do responsável pelo
recebimento dos serviços a contento nos documentos hábeis de cobrança e mediante a
apresentação dos diários de obra realizados nos períodos, pela empresa contratada.

Manoel Ribas, 19 de abril de 2022
JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, José Carlos da Silva Corona, Prefeito Municipal de Manoel Ribas, Estado do
Paraná, usando das atribuições que me são conferidas por lei e considerando o Parecer Jurídico
emitido pelo Departamento Jurídico Municipal de Manoel Ribas, faço saber que:

Fica Adjudicado e Homologado o Processo Administrativo nº 026/2022 - PMMR,
Modalidade Tomada de Preços nº 04/2022 - PMMR, que tem por objetivo a contratação de
empresa para execução de pavimentação asfaltica sobre pedras irregulares no perímetro
urbano do município de Manoel Ribas- Paraná, conforme Contrato de Repasse OGU nº.
915560/2021 - Operação 1078053-03 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e
Urbano, cuja homologação é favorável à proposta de autoria da empresa proponente: DG
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº 17.765.951/0001-54,
localizada na Rua São Paulo, 958, Centro - na Cidade de Jardim Alegre, Estado do Paraná,
ficando assim autorizado o Secretário Municipal de Obras e Transportes, a providenciar a
contratação da empresa para execução dos serviços, acompanhando e fiscalizando a qualidade
dos materiais e serviços e andamento das atividades, comunicando incontinenti à Secretaria
Municipal de Finanças desta Prefeitura para que se programe os pagamentos.

a) VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 256.999,04 (duzentos e cinquenta e seis mil,
novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos).

b) PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem
de Serviço.

c) FORMA DE PAGAMENTO: Será efetuado através de transferência bancária para
conta da empresa contratada, após medição e constatação dos serviços realizados a contento,
no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do atesto do responsável pelo recebimento
dos serviços a contento nos documentos hábeis de cobrança e mediante a apresentação dos
diários de obra realizados nos períodos, pela empresa contratada.

Manoel Ribas, 19 de abril de 2022
JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

1.OBJETO: O presente Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços tem
por objetivo a contratação de empresa para execução de obras de CONSTRUÇÃO DE
PONTE, SOBRE O RIO PIAVA NA ESTRADA BORDINI no Município de Maria Helena-Pr, com
recursos de Emenda Parlamentar Especial n° 202128490003 e Contrapartida Municipal, de
acordo com Projetos, Planilhas de serviços, Memorial Descritivo e demais anexo,
constituindo partes integrantes desta Tomada de Preços. 2. DO VALOR MÁXIMO
238.780,32 (duzentos e trinta e oito mil, setecentos e oitenta reais e trinta e dois
centavos). 3. DATA DE ABERTURA: no dia 23 de Maio de 2022, às 09h00min. 4. EDITAL: no
portal de transparência do Município, INFORMAÇÕES: fone - (044) 3662-1030.

Maria Helena - PR, 18 de abril de 2022.
MARLON RANCER MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE 25% E LOTES EXCLUSIVOS PARA MICRO

EMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL - MEI, SEDIADAS LOCALMENTE.

Objeto: Aquisição de botijão e recarga de gás GLP de 13 KG e 45 KG, mangueiras,
reguladores, suportes, vasilhames e Água Mineral de 20 litros, devidamente entregues e
instalados, para atender a demanda dos Diversos Setores e Secretarias desta Municipalidade,
pelo Menor Preço por Item. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa
Efigênia, 680 Marialva-Pr ou www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia
05 de maio de 2022 até às 08h30min. Abertura das Propostas: 05 de maio de 2022 às
09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 18 de abril de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, SEDIADAS LOCALMENTE.
Objeto: Contratação de micro ou pequena empresa especializada, com sede local, para a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionado dos prédios públicos pertencentes à Prefeitura de Marialva, pelo Menor
Preço por Lote. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia,
680 Marialva-Pr. Recebimento das Propostas: até o dia 05 de maio de 2022 até às
13h45min. Abertura das Propostas: 05 de maio de 2022 às 14h00min. Informações: (44)
3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 18 de abril de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

O Município de Missal, Estado do Paraná, CNPJ/MF 78.101.847/0001-50, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, com o disposto
na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, na Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº
4.765/2016, Lei Municipal nº 1.289/2015 e decreto Federal nº 10.024/2019, que fará realizar a
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, NOVOS, ATRAVÉS DO CONVÊNIO MAPA -
PLATAFORMA+BRASIL Nº 920439/2021 E MUNICÍPIO DE MISSAL, valor máximo de R$
428.100,00.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 11 DE MAIO DE 2022 ÀS 09H 20MIN. (HORÁRIO
DE BRASÍLIA-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site bllcompras.com ; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site bllcompras.com e no site da Prefeitura: www.missal.pr.gov.br ou pelo e-mail
licitacao@missal.pr.gov.br.

Missal - PR, 18 de abril de 2022.
ADILTO LUIS FERRARI

Prefeito


